.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

курганская область

мишкинский район

Новопесковский  сельсовет

Администрация Новопесковского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2010 года  №  3
       с. Новые Пески
	«Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Администрации Новопесковского сельсовета»

В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности Администрации  Новопесковского сельсовета,  в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании   ст. 35 Устава  Новопесковского сельсовета Мишкинского района, Курганской области  Администрация  Новопесковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что информация о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета может предоставляться пользователям информацией:

1) в виде документированной информации (в том числе в виде электронного документа);

2) в устной форме (предоставляется пользователям информацией во время приема, а также по телефонам должностных лиц, уполномоченных Администрацией Новопесковского сельсовета на предоставление соответствующей информации, либо по телефону (телефонам) Администрации  Новопесковского сельсовета.

3. Установить:

1) должностным лицом Администрации Новопесковского сельсовета, уполномоченным в сфере организации доступа к информации о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета, является управляющий делами Администрации  Новопесковского сельсовета;

2)  соответствующие права и обязанности должностного лица, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, устанавливаются регламентом работы Администрации  Новопесковского сельсовета.

4. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Утвердить Порядок утверждения перечня информации о деятельности Администрации  Новопесковского сельсовета, размещаемой в сети «Интернет», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

6. Финансирование мероприятий по обеспечению доступа к информации о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета осуществляется за счет средств бюджета  Новопесковского сельсовета.

7. Настоящее постановление вступает в силу  после официального обнародования на информационном стенде Администрации Новопесковского сельсовета. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации  Новопесковского сельсовета  Колотыгину С.М.

Глава  Новопесковского сельсовета

       Н.А. Осипов.
Исп. Колотыгина С.М.

28343

 Разослано по списку (см. на обороте)
	Приложение 1

к постановлению Администрации Новопесковского сельсовета

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Администрации  Новопесковского сельсовета»

от 29 марта 2010 года № 3

П О Р Я Д О К

организации доступа к информации о деятельности

Администрации  Новопесковского сельсовета

1. Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Организация доступа к информации о деятельности Администрации Новопесковского  сельсовета осуществляется в целях реализации права гражданина (физического лица), организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа, органа местного самоуправления (далее – пользователь информацией) на получение информации о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета (далее – Администрация).

3. Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в пределах своих полномочий издает муниципальные правовые акты, предметом правового регулирования которых являются отношения, связанные с обеспечением доступа пользователей информацией к информации о деятельности Администрации.

4. Обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации осуществляется способами, предусмотренными Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

5. Администрация размещает информацию о своей деятельности в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мишкинского района  в соответствии с Соглашением, заключенным между  Новопесковским сельсоветом и Мишкинским районом.

6. Администрация в занимаемых ею помещениях и иных отведенных для этих целей местах размещает информационные стенды и (или) другие технические средства аналогичного назначения для ознакомления пользователей информацией с текущей информацией о деятельности Администрации. Указанная информация содержит:

1) порядок работы  Администрации, включая порядок приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления должностными лицами Администрации;

2) условия и порядок получения информации от Администрации.

Администрация в занимаемых ею помещениях и иных отведенных для этих целей местах вправе размещать иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.

7. В целях организации доступа к информации о своей деятельности Администрация устанавливает должностное лицо Администрации, уполномоченное в сфере обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации.

Права и обязанности должностного лица устанавливаются муниципальными правовыми актами, регулирующими деятельность соответствующего должностного лица.

8. При обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации должны соблюдаться установленные Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» основные требования, а также права пользователя информацией.

9. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации осуществляется Главой Администрации в порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Новопесковского сельсовета

«Об обеспечении доступа к

информации о деятельности

Администрации  Новопесковского сельсовета»

от 29 марта 2010 года № 3
П О Р Я Д О К

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации

о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета

1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации  сельсовета (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации  Новопесковского сельсовета (далее – Администрация) осуществляется Главой Новопесковского сельсовета (далее – Глава).

3. Глава в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности Администрации, предусмотренного Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.

4. Должностное лицо Администрации, уполномоченное в сфере организации доступа к информации о деятельности Администрации, представляет Главе ежеквартальные и годовые отчеты:

1) о количестве поступивших в отчетном периоде от пользователей информацией запросов о предоставлении информации о деятельности Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

2) о мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

5. Отчеты, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представляются Главе не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным).

Приложение 3

к постановлению Администрации

Новопесковского сельсовета

«Об обеспечении доступа к

информации о деятельности

Администрации Новопесковского сельсовета»

от 29 марта 2010 года № 3
П О Р Я Д О К

утверждения перечня информации о деятельности

Администрации  Новопесковского сельсовета, размещаемой

в сети «Интернет»

1. Порядок утверждения перечня информации о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета, размещаемой в сети «Интернет» (далее – Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Перечень информации о деятельности Администрации Новопесковского сельсовета, размещаемой в сети «Интернет» (далее – перечень), утверждается постановлением Администрации Новопесковского сельсовета (далее – Администрация). Внесение изменений в перечень осуществляется в порядке, установленном для его утверждения.

3. Включению в перечень подлежит информация о деятельности Администрации (далее – информация), предусмотренная Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (в части, относящейся к деятельности администрации).

4. Постановлением Администрации об утверждении перечня одновременно определяются периодичность размещения информации на официальном сайте Администрации в сети «Интернет», сроки обновления информации, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов, иные требования к размещению указанной информации.

5. Информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мишкинского района в соответствии с Соглашением.

6. Администрация наряду с информацией, указанной в пункте 3 настоящего Порядка и относящейся к ее деятельности, может размещать в сети «Интернет» иную информацию, в том числе информацию о своей деятельности, с учетом требований Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».